
 

TRÆNINGSLØBSUDVALGET 

ÅRSBERETNING 2023 

Generelt 

Træningsudvalget har i 2023 bestået af Walther, Helge og Elizabeth  

Der har været gennemført de planlagte træningsløb. Det har ikke været vanskeligt at finde banelæggere i 

2023 takket være jeres velvillighed og lidt forsigtige forespørgsler fra udvalget. 

Vi gik i 2023 tilbage til den gamle ordning hvor lørdagstræningen tilrettelægges af banelæggeren 100%. For 

at spare på skovtilladelser har B&U afdelingen i hovedtræk brugt samme terræn som lørdagstræningen. 

Hvis det er muligt for banelæggeren så lader vi posterne hænge ude til søndag aften eller mandag. Tilbuddet 

om at kunne få et kort i hånden på et andet tidspunkt i weekenden tiltaler mange. 

Jeg vil opfordre banelæggere til fortsat at lægge overskydende kort i postkassen foran klubhuset 

På RSOK dagen i januar 2024 samledes alle de banelæggere som havde mulighed for at komme. Sammen 

gennemgås planen for det kommende år og vi drøfter lidt omkring banelægning, delstræk, momenter osv. 

Otto har ydet en stor indsats med at trykke kortene for banelæggerne i hele 2023 og vi regner med at han 

fortsætter utrætteligt i 2024 – med en ny printer! 

Terræner: 

Som det vil fremgå af statistikken er det svært at uddrage nogen konklusion omkring terræner. Det virker 

som de fjernere terræner har lidt mindre antal deltagere. Især by-terræner som Støvring, Skørping og 

Terndrup har meget lav interesse i klubben.  

Vores primære terræner i 2024 vil være statsskoven. I mindre omfang vil vi bruge de private skove og 

Bælum. 

Ulempen er at vi til dels løber i de samme terræner hele tiden. Vi forsøger at afbøde denne effekt ved at 

være meget præcise i forhold til hvilken del af terræn og kort, banelæggerne skal benytte. Det er ikke altid 

banelæggerne synes om det!  

Også her en stor tak til Helmut som har varetaget alle skovkontakter i årets løb.  

Markedsføring: 

Træningsløbene markedsføres jo heftigt i ugebrevet og det har vist at have en god effekt på deltagerantallet. 

Vi har også gjort os umage med at markere sæson start og afslutning. Det er altid hyggeligt når 

grillen rulles frem. 

 

 



Statistik:  

   

 

Det samlede deltagerantal er steget siden 2022. Gennemsnitlige antal pr. løb ligger højere i 2023 stadigvæk 

med svagere deltagelse i efteråret. Antallet af løb er lidt mindre end i 2022. 

Tømmermandsløb og vintertræningsløb i januar tiltrækker erfaringsmæssigt dobbelt så mange som et godt 

besøgt træningsløb! 

Jeg håber ovenstående har været til inspiration og ser frem til en god debat på generalforsamlingen. 

 

Walther Rahbek 

Formand for Træningsudvalget 
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